CONVOCAÇÃO DE PARECERISTAS CREDENCIADOS

A Secretaria Municipal de Cultura e Turismo de Solonópole, no uso de suas atribuições

legais, considerando o disposto no Edital de Credenciamento de Pareceristas para

análise de projetos culturais inscritos nos editais da Política Nacional Aldir Blanc

(PNAB), torna pública a convocação oficial dos pareceristas credenciados para a

prestação de serviços técnicos de avaliação e emissão de pareceres sobre os projetos

submetidos no âmbito dos referidos editais.

A convocação dos profissionais abaixo relacionados considera critérios de habilitação

técnica, experiência profissional, bem como a necessidade de atendimento às diferentes

linguagens artísticas e segmentos contemplados nos editais executados no município.

PARECERISTAS CONVOCADOS (1ª Chamada):

FOMENTO – CATEGORIAS:

 Teatro: Emerson De Paula Silva

 Cultura Tradicional: Antonio Juscelino Barbosa Dos Santos

 Eventos/Produção Cultural: Jamila De Oliveira Marques

 Música: Loreta Dialla Xavier Moreira

 Dança: Raquel Tamaio De Souza

 Artes Visuais: Marcelo Rangel Lima

 Cultura e Tradição Junina: Reginaldo Silva

 Artesanato: Roberto Jeronimo Da Silva

MANUTENÇÃO DE ESPAÇOS  ESPAÇOS CULTURAIS:

 Aldrin Vianna de Santana

 Lígia Verônica Ferreira da Silva

BOLSAS:

 Vanessia Gomes Dos Santos

 Abilio Pacheco de Souza

A formalização da prestação de serviços se dará mediante assinatura de contrato

individual, a ser encaminhado por e-mail. Após a devolutiva do contrato devidamente

assinado, serão encaminhadas todas as orientações técnicas, incluindo o modelo-padrão

de parecer, os prazos de entrega e as diretrizes específicas para avaliação dos projetos.

Solonópole – CE, 05 de junho de 2025.

__________________________________________

João Batista da Silva
Secretário Municipal da Cultura e Turismo de Solonópole

		2025-06-05T10:28:45-0300
	JOAO BATISTA DA SILVA:06185991500